
муниципальное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа 

«Образовательный комплекс «Олимп» 

Тутаевского муниципального округа 

(МОУ «Образовательный комплекс «Олимп») 

 

ПРИКАЗ 

 

 

19.01.2026        № 20/01-07 

г. Тутаев 

 

Об утверждении Положения о ППк 

и состава ППк 

 

 

В целях эффективной организации образовательной деятельности в МОУ 

«Образовательный комплекс «Олимп», руководствуясь Федеральным законом Российской 

Федерации от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

распоряжением Минпросвещения от 09.09.2019 №Р-93 «Об утверждении примерного 

Положения о психолого-педагогическом консилиуме образовательной организации», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие Положение о психолого-педагогическом 

консилиуме муниципального образовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы «Образовательный комплекс «Олимп» Тутаевского 

муниципального округа (приложение 1 к настоящему приказу).  

2. Утвердить состав психолого-педагогического консилиума муниципального 

образовательного учреждения средней общеобразовательной школы «Образовательный 

комплекс «Олимп» Тутаевского муниципального округа (приложение 2 к настоящему 

приказу).  

3. Утвердить график проведения плановых заседаний психолого-педагогического 

консилиума муниципального образовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы «Образовательный комплекс «Олимп» Тутаевского 

муниципального округа (приложение 3 к настоящему приказу).  

4. Руководителям структурных подразделений: 

4.1. Обеспечить исполнение требований утвержденного положения. 

4.2. Организовать деятельность малого психолого-педагогического консилиума, 

обеспечивающего своевременное выявление образовательных потребностей обучающихся 

и разработку индивидуальных рекомендаций по развитию и обучению детей. 

4.3. Создать условия для регулярного взаимодействия педагогов, психологов и иных 

специалистов в рамках деятельности малого ППк. 

5.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор                                                           Е.В. Манокина 



 

Приложение 2 к приказу 

№ 20/01-07 от 19.01.2026 

 

Состав психолого-педагогического консилиума муниципального образовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы «Образовательный комплекс 

«Олимп» Тутаевского муниципального округа 

 

Председатель ППк: Козина Е.Н., заместитель директора по УР 

Члены ППк: Бердакова А.В., учитель начальных классов, ЦО №1 

Грибова О.А., учитель-дефектолог, ЦО №4 

Лапшина И.В., учитель начальных классов, ЦО №6 

Орлов Г.В., заместитель директора –руководитель 

«Великосельский» 

Смирнова Е.Ю.,  заместитель директора –руководитель 

«Першинский» 

Юдина Т.А.,  заместитель директора –руководитель ЦО №13 

«Улыбка» 

Порфирова А. А., учитель-дефектолог, ЦРР №3 «Лукошко» 

Яруллина Е.Н., педагог-психолог, ЦРР №5 «Радуга» 

Мякшина В.В., учитель-дефектолог, ЦРР №11 «Колокольчик» 

Александрова О.Б., педагог-психолог, ЦРР №23 «Ромашка» 

Малый ППк Центра образования №1 
Председатель мППк: Шинкевич Н.В., заместитель директора –руководитель ЦО №1 

Члены мППк: Бердакова А.В., учитель начальных классов, ЦО №1 

Семенюк И.В., учитель-логопед 

Лабутина Т.А., педагог-психолог 

Малый ППк Центра образования №4 

Председатель мППк: Тихомирова М.Ю., заместитель директора –руководитель ЦО №4 

Члены мППк: Грибова О.А., учитель-дефектолог                                                  

Валова А.С., учитель-логопед 

Терехина А.И., педагог-психолог 

Трусова Е.Е., социальный педагог 

Малый ППк Центра образования №6 

Председатель мППк: Климова О.И., заместитель директора –руководитель ЦО №6 

Члены мППк: Вахнина О.Ф., учитель начальных классов  

Упадышева Ю.В., педагог-психолог 

Симанова А.А., учитель-логопед 

Куликова Л.К., учитель-дефектолог 

Лапшина И.В., учитель начальных классов 

Малый ППк Центра образования «Великосельский» 
Председатель мППк: Орлов Г.В., заместитель директора –руководитель 

«Великосельский» 

Члены мППк: Тазикова О.В., учитель математики и физики                                  

Романовская Е.Д.,  учитель русского языка и литературы               

Орлова Ж.И.,  учитель начальных классов. 

Малый ППк Центра образования «Першинский» 
Председатель мППк: Смирнова Е.Ю.,  заместитель директора –руководитель 

«Першинский» 

Члены мППк: Филипенкова Н.А., учитель истории 

Копрова В.А., учитель начальных классов 

Ветрова Е.Д., учитель русского языка и литературы  

Звонарева Ю.Ф., учитель-логопед  

Малый ППк Центра образования №13 «Улыбка» 



Председатель мППк: Юдина Т.А.,  заместитель директора –руководитель ЦО №13 

«Улыбка» 

Члены мППк: Ланских А.А., учитель начальных классов 

Христова А.А., учитель-логопед 

Малый ППк Центра развития ребенка- детского сада №3 «Лукошко» 
Председатель мППк: Чикишева Е.В., заместитель директора -руководитель центра 

развития ребенка - детский сад № 3 «Лукошко» 

Члены мППк: Порфирова А.А., учитель-дефектолог 

Зитерова Ю.Н., учитель-логопед 

Жорова В.Н., старший воспитатель. 

Малый ППк Центра развития ребенка- детского сада №5 «Радуга» 
Председатель мППк: Козлова И.В., заместитель директора -руководитель центра 

развития ребенка - детский сад №5 «Радуга» 

Члены мППк: Яруллина Е.Н., педагог-психолог 

Репецкая Е.В., учитель-логопед 

Прохорова С.Ю,, учитель-логопед 

Серебрякова М.В., старший воспитатель 

Малый ППк Центра развития ребенка- детского сада №11 «Колокольчик» 
Председатель мППк: Белова Е.Н., заместитель директора -руководитель центра 

развития ребенка - детский сад № 11 «Колокольчик» 

Члены мППк: Мякшина В.В., учитель-дефектолог 

Гогонина Н.В., учитель-логопед 

Черкашина С.А., учитель-логопед 

Малый ППк Центра развития ребенка- детского сада №23 «Ромашка» 
Председатель мППк: Уварова Ю.В., заместитель директора -руководитель центра 

развития ребенка - детский сад № 23 «Ромашка» 

Члены мППк: Келлер Е.П., старший воспитатель 

Александрова О.Б., педагог-психолог  

Соловьева М.В., педагог-психолог 

Атоян С.Е., учитель-логопед   

Гонялова А.А., учитель-логопед  

 

 

  


		2026-01-21T20:46:56+0300
	Манокина Елена Викторовна




